
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 208 
ze dne  12.2.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport a úpravu rozpočtu 
příspěvkových organizací na rok 2024, v působnosti odboru SML MHMP 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 15.3.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-50455  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 208 ze dne 12. 2. 2024

Úprava rozpočtu běžných výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Název akce

SML MHMP 0096122000000 SML - 04 - volnočasové aktivity DDM 3421 00 0461 -19 000,00

Dům dětí a mládeže hlavního 

města Prahy
0091651000212 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 3 182,00

Dům dětí a mládeže Praha 2 0091651000150 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 845,00

Dům dětí a mládeže Praha 3 - 

Ulita
0091651000149 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 763,00

Dům dětí a mládeže Praha 4 -  

Hobby centrum 4
0091651000159 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 389,00

Dům dětí a mládeže Praha 5 0091651000154 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 245,00

Dům dětí a mládeže Praha 6 0091651000416 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 2 227,00

Dům dětí a mládeže Praha 6 - 

Suchdol
0091651000152 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 484,00

Dům dětí a mládeže Praha 7 0091651000153 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 681,00

Dům dětí a mládeže Praha 8 - 

Spirála
0091651000151 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 014,00

Dům dětí a mládeže Praha 9 0091651000156 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 826,00

Dům dětí a mládeže Praha 10 - 

Dům UM
0091651000158 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 2 172,00

Dům dětí a mládeže Jižní Město 0091651000155 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 122,00

Dům dětí a mládeže Modřany 0091651000157 zajištění zájmových aktivit DDM v roce 2024 3233 91 0416 1 050,00

Úprava celkem 0,00

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP



Důvodová zpráva 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 

mládež a sport a následně úpravu rozpočtů příspěvkových organizací hl. m. Prahy – 13 domů dětí 

a mládeže (dále jen „DDM“). 

Úprava rozpočtu je navrhována na základě přijatých žádostí ředitelů DDM, v nichž požadují finanční 

příspěvek na realizaci výjezdových a příměstských táborů pro děti a mládež, akcí pro veřejnost na území 

hl. m. Prahy (pro 100 a více účastníků) a společných akcí realizovaných více DDM, dále pak sportovních 

soutěží (nespadajících do podpory MŠMT), dále na zajištění provozu volnočasových klubů a na podporu 

činnosti dětských parlamentů. DDM žádají taktéž o příspěvek na realizaci táborů pro děti s odlišným 

mateřským jazykem, o příspěvek na dokrytí soutěží financovaných MŠMT, projekt Sportuj po škole za 

školou a další níže uvedené aktivity. Veškerá tato činnost ve volném čase je určena pro děti a mládež 

do 26 ti let, v případě akcí je kromě dětí a mládeže cílovou skupinou také široká veřejnost. Podpořeno 

je také další vzdělávání pedagogických pracovníků příspěvkových organizací a vzdělávání seniorů. 

DDM, jakožto poskytovatelé zájmového vzdělávání, nabízí aktivity formou pravidelné, příležitostné 

a spontánní činnosti. Každá z organizací má zájem o co největší zpřístupnění své nabídky směrem 

k cílovým skupinám, tedy především dětem a mládeži. Pro zkvalitnění a finanční dostupnost všem 

sociálním skupinám, přispívá hl. m. Praha jako zřizovatel na tyto aktivity každoročně. DDM tak mohou 

konkurovat jiným volnočasovým zařízením a nabízet kvalitní služby za dostupnou cenu a vzhledem 

k široké nabídce aktivit z oblasti umělecké, sportovní i technické, je o tyto služby velký zájem. 

 

Stanovená kritéria: 

Výjezdové a příměstské tábory 

Pro tuto aktivitu byla stanovena jednotná podpora ve výši 35,00 Kč na osoboden (osobu/den), 

vyplývající z celkového počtu osobodnů všech žádajících subjektů a výše alokovaného množství 

finančních prostředků pro tento typ zájmové činnosti. 

Celkový návrh podpory na výjezdové a příměstské tábory činí 4 276 000,00 Kč. 

 

Tábory OMJ 

Vzhledem k aktuálním trendům byla v loňském roce nově zařazena podpora táborů pro děti s OMJ, 

tj. táborů pro děti s odlišným mateřským jazykem. Pro tuto aktivitu byla stanovena jednotná podpora ve 

výši 70,00 Kč na osoboden (osobu/den), vyplývající z celkového počtu osobodnů všech žádajících 

subjektů a výše alokovaného množství finančních prostředků pro tento typ zájmové činnosti. 

Celkový návrh podpory na tábory OMJ činí 19 000,00 Kč. 

 

 

 



Volnočasové kluby 

Příspěvek na kluby vychází z míry návštěvnosti jednotlivých klubů za uplynulý rok, kterou žadatelé 

uvádí ve svých žádostech. 

- u klubů s běžnou návštěvností do 1000 účastníků ročně byla stanovena částka 20 000,00 Kč 

- u klubů s běžnou návštěvností nad 1000 účastníků ročně byla stanovena částka 50 000,00 Kč 

- v případě, že byl požadavek ze strany žadatele nižší než vyhodnocená částka, zůstal návrh 

v požadované výši  

Celkový požadavek DDM na volnočasové kluby činí 1 383 000,00 Kč. 

Celkový návrh podpory na volnočasové kluby činí 380 000,00 Kč. 

 

Soutěže 

Při zpracovávání požadavků na soutěže byl stanoven jednotný příspěvek 10 000,00 Kč na 1 soutěž, 

vycházející jako průměrný vzhledem k množství soutěží a celkové alokované částce na tento typ 

zájmové činnosti. V případě, že byl požadavek ze strany žadatele nižší než tato částka, zůstal návrh 

v požadované výši. 

Celkový požadavek DDM na soutěže činí 3 458 600,00 Kč. 

Celkový návrh podpory na soutěže činí 2 031 500,00 Kč. 

 

Soutěže MŠMT 

Příspěvek slouží pouze k dokrytí soutěží MŠMT o rozdíl mezi náklady na soutěže a příspěvkem od 

MŠMT, a to jak na předmětové, tak umělecké typy soutěží. Tato finanční podpora byla dříve zařazena 

do Grantů vzdělávání. MŠMT v loňském roce výrazně změnilo způsob financování u sportovních 

soutěží. Žadatelem již není kraj, ale střešní organizace AŠSK. V současné době MŠMT výši dotace pro 

letošní rok ještě nezveřejnilo, proto bylo počítáno s výší loňské podpory MŠMT. 

Celkový požadavek DDM na soutěže MŠMT činí 5 305 480,00 Kč. 

Celkový návrh podpory na soutěže MŠMT činí 3 023 500,00 Kč. 

 

Dětské parlamenty 

Podpora vychází z aktuálních požadavků DDM na činnost jednotlivých dětských parlamentů. 

Celkový požadavek na dětské parlamenty činí 790 000,00 Kč. 

Celkový návrh podpory na dětské parlamenty činí 730 000,00 Kč. 

 

 

Akce pro veřejnost na území hl. m. Prahy (pro 100 a více osob) 

Na akce byl stanoven jednotný příspěvek do 40 000,00 Kč na akci, vycházející jako průměrný vzhledem 

k počtu akcí a celkové výši alokované částky na tento typ zájmové činnosti.  



U tradičních velkých akcí, které svým rozsahem přesahují akce ostatní (po zkušenosti z minulých 

ročníků), jsou částky navýšeny nad průměrný jednotný příspěvek.  

Celkový požadavek DDM na akce pro veřejnost na území hl. m. Prahy činí 5 219 300,00 Kč. 

Celkový návrh podpory na akce pro veřejnost na území hl. m. Prahy činí 3 304 000,00 Kč. 

 

Společné akce DDM 

Na rozsahem menší akce nebo na spolupořadatelství při větších akcích byl stanoven jednotný příspěvek 

do 40 000,00 Kč na jednu akci, vycházející jako průměrný vzhledem k počtu akcí a celkové výši 

alokované částky na tento typ zájmové činnosti.  

U tradičních velkých akcí, které svým rozsahem přesahují akce ostatní (po zkušenosti z minulých 

ročníků), jsou částky navýšeny nad průměrný jednotný příspěvek.  

Celkový požadavek DDM na akce pro veřejnost na území hl. m. Prahy činí 4 195 900,00 Kč. 

Celkový návrh podpory na akce pro veřejnost na území hl. m. Prahy činí 3 040 000,00 Kč. 

 

Volný čas Praha – webový portál pražských domů dětí a mládeže 

Jedná se o finanční příspěvek na provoz webového portálu, který funguje již od roku 2005 a poskytuje 

základní souhrnný informační servis o probíhajících či plánovaných zájmových aktivitách všech 

pražských DDM, jejich táborových základnách, lanových centrech či dopravních hřištích, apod. 

Příspěvek bude využit na modernizaci webového portálu, úpravu redakčního systému, údržbu, 

administraci, dílčí propagační kampaně pro propagaci portálu www.volnycaspraha.cz 

a www.facebook.com/volnycaspraha, dále nabídku pražských domů dětí a mládeže formou internetové 

kampaně, plakátů (MHD, tisk). Tento projekt je každoročně podporován z prostředků hl. m. Prahy. 

Provoz portálu zajišťuje DDM Praha 6. 

Požadavek DDM Praha 6 na provoz webového portálu činí 95 900,00 Kč. 

Návrh podpory na provoz webového portálu činí 95 000,00 Kč. 

 

Sportuj po škole za školou 

Tradiční projekt je zaměřený na podporu sportování dětí ze školních družin na školním sportovišti na 

území hl. m. Prahy. Konkrétně se jedná o aktivity z oblasti tradičních i netradičních sportů pod dohledem 

zkušených lektorů, které si mohou děti po vyučování vyzkoušet, mohou poznat nové sporty nebo se 

zdokonalit ve sportech, které již znají. Nabídka je dobrovolná a je zdarma. 

Celkový požadavek DDM na projekt Sportuj po škole za školou činí 721 800,00 Kč. 

Celkový návrh DDM na projekt Sportuj po škole za školou činí 721 000,00 Kč. 

 

 

http://www.volnycaspraha.cz/
http://www.facebook.com/volnycaspraha


Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Jedná se o pravidelnou finanční podporu, která byla v předchozích letech financována v rámci dotačního 

Programu v oblasti vzdělávání. 

Celkový požadavek DDM na DVPP činí 974 600,00 Kč. 

Celkový návrh DDM na DVPP činí 790 000,00 Kč. 

 

Vzdělávání seniorů 

Jedná se o pravidelnou finanční podporu, která byla v předchozích letech financována v rámci dotačního 

Programu v oblasti vzdělávání. 

Celkový požadavek DDM na Vzdělávání seniorů činí 978 000,00 Kč. 

Celkový návrh DDM na Vzdělávání seniorů činí 590 000,00 Kč. 

 

 

 

Na základě výše uvedených informací je Radě hl. m. Prahy předkládán návrh na úpravu rozpočtu 

v celkové výši 19 000,0 tis. Kč na vrub běžných výdajů odboru SML MHMP kap. 0461, § 3421, 

ORG 0096122, ve struktuře dle přílohy č. 1 k usnesení.  

 

Jednotlivé žádosti DDM jsou uloženy na oddělení volného času odboru SML MHMP. 


	Usnesení č.208
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



